LA INTERVENTORÍA INTEGRAL A LAS OBRAS PRIORITARIAS DE DRAGADO DEL CANAL DE 
ACCESO AL PUERTO DE BARRANQUILLA”. 

Que, en el acuerdo entre las partes, quedó señalado “CUARTA: Liberar a favor de 
CORMAGDALENA el valor no ejecutado, así: del RP N° 202200359 del 24-01-2022, CDP No. 
202200356 del 24-01-2022, la suma de CIENTO CUARENTA Y CUATRO MILLONES 
TRESCIENTOS CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTINUEVE PESOS M/CTE. ($144.304.329)” 

Que, el valor correcto a liberar a favor de Cormagdalena es la suma de CIENTO CUARENTA 
Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS 
M/CTE. ($144.304.239)”, como se establece en el numeral "V. ACCIONES A EJECUTAR" del 
mismo documento. 

Que según lo previsto por la Constitución Colombiana en referencia de la prevalencia del 
derecho sustancial sobre el derecho formal (artículo 228), en desarrollo de este principio

[...]

liquidación del contrato de interventoría N° 0-257-2021, suscrita el 21 de junio de 2022, 
que quedará así: 

CUARTA: Liberar a favor de CORMAGDALENA el valor no ejecutado, así: del 

RP N° 202200359 del 24-01-2022, CDP No. 202200356 del 24-01-2022, la suma de CIENTO 
CUARENTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS CUATRO MIL DOSCIENTOS TREINTA Y 
NUEVE PESOS M/CTE. ($144.304.239) 

ARTÍCULO SEGUNDO: Comuníquese el presente acto administrativo, al Representante Legal 
del CONSORCIO NAVEGABILIDAD P&S, identificado con Nit. 901.501.498 – 2. 

ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de su publicación. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE